

ประชาสัมพันธ์งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569

เทศบาลเมืองบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เทศบาลเมืองบัวใหญ่ ขอประชาสัมพันธ์งบประมาณรายจ่ายเพื่อการลงทุน ประเภท ที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่จะดำเนินการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 5,724,900 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) เพื่อแจ้งให้ทุกท่านได้ทราบและร่วมกันตรวจสอบการใช้จ่ายเงินงบประมาณให้เกิดความคุ้มค่า ประหยัด เกิดประโยชน์สูงสุด มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ดังนี้

ลำดับ	โครงการ	จำนวนเงิน
1	โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขยายเชื่อมถนนโคกสูง 2 (โต้้งก้วย) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 60.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 356.00 ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร บ่อพักน้ำทุกระยะ 10.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 60.00 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 3/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 หน้า 6 ลำดับที่ 8	432,800 บาท
2	โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขยายพุทธรักษาซอย 3 (ส่วนที่เหลือ) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 - 6.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 427.00 ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร บ่อพักน้ำทุกระยะ 10.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 87.00 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 8/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2568 หน้า 3 ลำดับที่ 3	688,000 บาท

ลำดับ	โครงการ	จำนวนเงิน
3	โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขยายแยกปิ่นสุวรรณ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 56.00 เมตร หรือพื้นที่ รวมไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร บ่อพักน้ำทุกระยะ 10.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 56.00 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 10/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2568 หน้า 9 ลำดับที่ 9	444,000 บาท
4	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายศรูกาญจนนา (ส่วนที่เหลือ) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 45.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 5/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 หน้า 11 ลำดับที่ 21	163,000 บาท
5	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายเชื่อมถนนหนองขาม 6 ซอย 1 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 84.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 6/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 หน้า 7 ลำดับที่ 10	288,000 บาท
6	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายเชื่อมถนนหนองขาม 6 ซอย 2 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 68.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 204.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 7/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 หน้า 6 ลำดับที่ 9	171,000 บาท

ลำดับ	โครงการ	จำนวนเงิน
7	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยหมู่บ้านมั่นคง (ส่วนที่เหลือ) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 84.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 336.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 13/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 หน้า 11 ลำดับที่ 22	343,000 บาท
8	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบ้านดอนขุนสนธิ 1 (ส่วนที่เหลือ ถึง เขตรถไฟ) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 256.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,024.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 11/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 หน้า 8 ลำดับที่ 14	1,019,000 บาท
9	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบ้านดอนขุนสนธิ 3 (ส่วนที่เหลือถึงสุดเขตเทศบาล) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 230.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 920.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 12/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 2/2568 หน้า 4 ลำดับที่ 4	917,000 บาท
10	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขอยเชื่อมถนนหนองม่วง 1 (หลังโรงเรียนวานิชวิทยา) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 - 7.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 53.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 372.00 ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร บ่อพักน้ำทุกระยะ 10.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 73.00 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 4/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 1/2568 หน้า 4 ลำดับที่ 4	434,600 บาท

ลำดับ	โครงการ	จำนวนเงิน
11	โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมท่อระบายน้ำ ขอยแยกถนนโนนใบบัว 3 (ซอยบ้านยายอุ่ม) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 30.00 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 148.00 ตารางเมตร พร้อมท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร บ่อพักน้ำทุกระยะ 10.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 41.00 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 9/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 1/2568 หน้า 2 ลำดับที่ 2	207,000 บาท
12	โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจร ค.ส.ล.ถนนโคกสูง 2 (บ้านตาวรชนมไทย) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร บ่อพักน้ำทุกระยะ 10.00 เมตร ความยาวท่อระบายน้ำรวมไม่น้อยกว่า 76.00 เมตร พร้อมขยายผิวจราจร ความหนา 0.15 เมตร พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 71.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 1/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 1/2568 หน้า 7 ลำดับที่ 7	220,000 บาท
13	โครงการค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมขยายผิวจราจร ขอยรมเย็น (เชื่อมระหว่างถนนหนองม่วง 2 กับ ถนนหนองม่วง 3) เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร ทั้งสองฝั่ง บ่อพักน้ำทุกระยะ 10.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 145.00 เมตร พร้อมขยายผิวจราจรหลังท่อ ค.ส.ล. ความหนา 0.15 เมตร ความกว้าง 0.50 - 1.20 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 156.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่ เลขที่ 2/2569 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แกไขครั้งที่ 1/2568 หน้า 3 ลำดับที่ 3	397,500 บาท

หากท่านสนใจในรายละเอียด เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 สามารถดูได้ที่เว็บไซต์ของเทศบาลเมืองบัวใหญ่ www.bauyaicity.go.th



(นางสุนทร ศิลปชัยเดช)
นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่